
Pravidla



MÚSPELLSHEIM

VANAHEIM

MOBILIZACE

M

JÖ
TU

N
H

EI
M

2

3

4

5

6

5

3333333333333333333333333333333333333

44444444444444444444444444

6

5

4

3

2

22222222222222222 5

444444444444444444444444444

333333333333333333333333333333333333333333333333333333333

2

3

4

5

6

222222222222222222 5

22222222222222222222222222

33333333333333333333333333333

444444444444444444444444444444444

2

3

4

5

6

ZVLÁŠTNÍ SCHOPNOST

Z hlediska získávání bonusů 

pohlížej na říše, které sousedí 

s regionem, kde se nachází 

Aslaug, jako by s tebou měly 

uzavřené spojenectví.

A S L AU G

ů

edí 

y 

ZVLÁŠTNÍ SCHOPNOST

Za každé 1 zranění,

které Beowulf utrží,

si dober 1 bojovou kartu.

Kdykoli má na území, kde se nachází 

Beowulf, dojít k lovu nebo bitvě, 

můžeš mu na začátku lovu nebo 

bitvy způsobit 1 zranění.

B E OW U L F
BERSERK

ZVLÁŠTNÍ SCHOPNOST

Pokud útočíš na území,

kde se nachází Ragnar,

získáváš +1 k bitevní síle

za každou svou armádu

v dané bitvě.

R AGN A R

PNNNOSN

zeeemmmí,

ggnnnaar,

vvnnníí sí

mmmááádu

ZVLÁŠTNÍ SCHOPNOST

Pokud na území,

kde se nachází Snorri,

ovládneš region s osadou,

aniž bys musel svést bitvu, 

získáš 1 libovolnou runu.

S N O R R I NNNOOOSTO

níí í bbon

rrrréééé so

nnnnaaach

bbbbooou m

vvvvíí.

ZVLÁŠTNÍ SCHOPNOST

Pokud na území, kde se nachází 

Lagertha, zvítězíš v bitvě, můžeš 

na jejím konci zvýšit o 1 sílu 

jedné zúčastněné armády.

L AGE RT H A
ŠTÍTONOŠKA

Pravidla

JÖTUNHEIM

Zvyš o 1 sílu

jedné své armády.ÖTTUUUUNUNUUN
ZZZvvvyyšvZ y

ednnééé snéééé né

M
UNHENHEIMNHENHEIMHEUN IEIEIMMMMMM
U EEIMMMMMMMMEHEEIIMMMMMMMNHUNHEEIEIMIMIMMMMMMHEEEIMEIIMIMMMM
UNHEEEEIIMMMMMMNHNHEEIIMIMMM
UNHENUNHEIMNHNHEEEIIIMMMMMMM
UNHEIIIMIMMMM
UNNHEIM
UNHNH IEIMIMMMMMMMHEENHHEUUNHHUNHUNNU

o 1 ssílu1 síluo 1 sísíl síluílíluuo 1 s1 síílílsílílsíl
š o 1š o 1 síílusílílu

yšyš ošš o 1 soo 1 sílu
yšš o 1yšyš oo 1yšš oyššš oošš

své mármádaé máámádarmádarmmád
své armádmmmámádrmád

é aré a mmámáá
své asvéé rmmmámááádd

é aarrmmmááarmmaa mmm yyyyyyyyyyy.y.yy.yyyy NIFLHEIMPřesuň svůj drakar až o 3 moře nebo umísti 1 svou armádudo některého svého regionu.

ÁLFHEIM
Umísti svého hrdinu

do libovolného regionu
nebo si vyleč 1 zranění.

NIFLHEIM
Přesuň svůj drakar až o 3 moře 

nebo umísti 1 svou armádu
do některého svého regionu.

HEEEEEEEIEIHEEIE
aarr rr aaaarr a

svovouououou ou u au auouu
vého ro rrro rrregegegeege

ÁLFHEIMÁLFHÁLFHLFHEIMLFHEFHEIMÁLFHÁLFHHLFHLFHEÁLLFHLFHÁLFÁLLÁLFHÁÁLFHLÁLÁLFHÁLFHÁLFÁ FHHLFHLLFHFFHLLFFH
Umísti svémísti smísti svéísti svévsti svstitisti svUmm tiiUmUm iii s éUm t  s h dino hrdhohoohhoooohhoo o hhhhhrrdin

ddo dodo do odo lllibovollibovolbo lvvololovolddddooodo ll vvoolllddddo llibovovoooolddo ll ovolvolvovoolvoldd  nnnéhého regiéhho rego r inééhéhhoo reo regregeggiioonného regioregiioonn h eggiioného regn re iioog
nebnebebbebbobobo si vyo si vsi vyo si vysi bo yysi vyneneb vyvyvyyyvyyn vyvvvyvyynebbo vyvvvvyvyvyyyyyyyyyleč 1 zranlečlečečč 1 zran1 zran1 zra zrazra1 zran1 zranč 11 zranaeč 1 zrannee 1 zran1 nnelle nnn

IEIIIIIIEIIIIIIIIIIEIIEIIIEIIIMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMM
aaaaaaaaažžž o 3 mořeo3 mo3 mořemořeřemořeřež o 3 moře3 mořeeře3 mořežž o 3 mo o 3 mo 3 mmořemořemořež ooo 3 mmořemořžžž o 333 m3333 eež  333 m3 mmoře  
u aaarmámámádmádádádudddumáááádurmmááádumáádduu

egioonegioegioonu.egionegionongionunugee iooonnu.ngee o uong onononug
VANAHEIM

Získáš 1 libovolnou runu.

JÖTUNHEIM
Zvyš o 1 sílu

jedné své armády. nnuunu
ooooooooonnnnnunuunnnnnnuuuunnnnununuunnnnuu
ěěnníěnínnnííění.ění.nnníní.ěněěnnn .ěěěěnnní.

HEIIIIMMMMMMMMMMM
olnou runu.nununuunu.nu

MMIIIIIMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMM

SVARTÁLFHEIMDober si 1 bojovou kartu.

J

MÚSPELLSHEIM
Naverbuj v jednom svém regionu 

armádu se silou 1.

2

Kartonový materiál

Ostatní

(s plastovými stojánky)

4 podstavce

pro armády

vlastností

nadvlády

Pravidla

Herní materiál



Do Lokiho regionu NELZE umisťovat 

nebo přesouvat armády. 

Lokiho mohou lovit pouze hráči,

kteří již skolili alespoň 2 nestvůry

(1 nestvůru ve hře 2 hráčů).

Umísti Lokiho do libovolného regionu 

(nedochází k poklesu morálky).

ZVLÁŠTNÍ
ÚTOK

Loki způsobí 2 zranění.

Pokud je Moudrost hrdiny

lovícího hráče nižší než 4, lov okamžitě končí.

Otoč další kartu události a umísti Lokiho 

do regionu uvedeného na této kartě.

LOKI
ZZ
ÚÚ

ůLoki způsob

 Musíš ovládat všechny regiony 
 Musíš ovládat 5 regionů

 Skol 2 nestvůry(1 ve hře 2 hráčů) a poté i arcinepřítele. Pokud je třetí karta předzvěsti 
Ragnaröku otočená lícem dolů, odehraje každý 
hráč ještě jeden tah. Jestliže během něj nikdo 
nesplní některou výše uvedenou podmínku 
vítězství, vyhrává hráč, který ovládá více regionů 
sousedících s Yggdrasilem (v případě shody ten, 

 – Když naverbuješ armádu a umístíš ji 
na herní plán, její síla je rovná Autoritě tvého hrdiny. – Když zahajuješ lov, dobíráš si tolik 

bojových karet, kolik je Moc tvého hrdiny. Pokud 
provádíš akci Uzurpace, porovnává se Moc tvého hrdiny 
s hodnotou populace/vojenskou silou v daném regionu. – Udává množství žetonů run

a bojových karet, které můžeš vlastnit. V průběhu 
lovu si můžeš dobrat další bojové karty, je-li Moudrost 

ZVLÁŠTNÍ AKCE – Aktivuj všechny své armády

na herním plánu.
 – vyber si dvě různé možnosti

nebo jednu možnost dvakrát: 
Zvyš o 1 sílu jedné své armády

ve svém regionu s osadou.
Dober si 1 bojovou kartu.
Získáš 1 libovolnou runu.
Vyleč 1 zranění svého hrdiny.

 – Pokud se tvůj hrdina nachází 

v regionu bez jiných hrdinů a jeho Moc je vyšší 

nebo rovná hodnotě populace/vojenské síle 

v daném regionu, získáš nadvládu nad tímto 

regionem a můžeš zde naverbovat jednu armádu. 

Všechny cizí armády musí ustoupit.
 – Postav chrám ve svém regionu se svatyní, 

kde dosud žádný chrám není; získáváš 1 kněze.

 – Umísti 1 armádu se silou rovnou Autoritě 

tvého hrdiny do regionu sousedícího s mořem, kde 

se nachází tvůj drakkar, nebo do svého regionu 
 – Lov nestvůru v regionu,

kde se nachází tvůj hrdina NEBO aktivuj dvě 

neutrální nebo tebou ovládané nestvůry.

LOV
Začátek lovu:

• Lovící hráč si dobere bojové karty, aby jich měl 
v ruce tolik, kolik činí Moc  jeho hrdiny.

• Hráč nestvůry si dobere 2 karty útoků nestvůr.
Kolo nestvůry:

• Zkontrolujte, zda není balíček karet útoků 
nestvůr prázdný.

• Hráč nestvůry zahraje jednu kartu útoku 
nestvůry a zbylé odhodí.

• Lovící hráč se může bránit – pokud neuspěje, 
vyhodnotí se útok nestvůry.

• Lovící hráč si dobere 1 bojovou kartu.
• Pokud je součet Moci hrdiny lovícího hráče

a celkové síly zahraných bojových karet větší 
nebo rovný hodnotě slabin na kartě útoku 
nestvůry, dobere ještě 1 bojovou kartu.

• Hráč nestvůry si dobere nové karty útoků nestvůr.
Kolo hrdiny:

• Lovící hráč se může rozhodnout ukončit lov.
• Lovící hráč zahraje alespoň 1 bojovou kartu,

aby způsobil nestvůře zranění.
Konec lovu:

• Úspěšný – Lovící hráč získává fi gurku nestvůry. 
Ostatní hráči mohou získat žeton zabijáka.

• Neúspěšný – Hrdina lovícího hráče utrží 1 zranění.
• Zkontrolujte, zda lovící hráč nezíská

artefakt nestvůry.

1. 1. 
• Vyslání kněze – umísti svého kněze 

k monumentu.

• Výroba runy – je-li tvůj hrdina v regionu 

s kovárnou, může si odsud vzít

dostupný žeton runy.

2. 2. HrdinaHrdina – vyber si jednu možnost:

• Vyleč 1 zranění svého hrdiny.

• Přesuň svého hrdinu až o 2 regiony.

• Přesuň svůj drakkar až o 2 moře.

3. 3.  – vyber si 1 runovou akci.

4. 4. – aktivuj jednu svou armádu. 

(Přesuň ji nebo zvyš její sílu, pokud je ve tvém 

regionu s osadou.) Pokud na herním plánu 

nemáš žádnou armádu, může místo toho jednu 

armádu naverbovat.

5. 5.  – vyber si jednu možnost:

• Proveď zvláštní akci na akčním kruhu,

jejíž pozice neobsahuje tvůj ukazatel nadvlády.

• Stav monument (pouze pokud už máš na akčním 

kruhu alespoň jeden svůj žeton nadvlády).

VLÁŠTVLÁŠVLÁŠVLÁŠLÁŠŠÁŠTŠTVLÁ TTN
VLÁVLÁ TVLÁVL
Aktivtivvuujujuj j vj vvvvvvšššešecšu.

er si i dddvdvdvěvěěě ě ě rrůrůrůzněě růost ddvdvavavaakakkrakkrrk áááát: ájednnéé é ssvsvé vévésvé é év aronu ss s oosossasaado ads doudsajovouu u kkakkaaraartrttutututuar .olnouu rururuunununnunuuuu uu..í svéhéhoho o o hhhrhro hrh dddinydd
se tvůvůjůj j hj hj hrhrdhrdddidinahrrdinůů aů aa a a jjejejejeehehhoho j hopulaacacececee/e/v/v/vovoe// ojee/ oš naddvdvvlávlávláádádááddududu nduádnaverrbrboboovovvavabo atovatat jeatsí uststotoououupupupupppipittt.tve svévémémmm m rrerereegegegioegreení; zíszísískkákákáávávávváávváášášá  1se sisiiloloouououu u ru rorooovnu ousedícdícícíhíhíhohocího o oho sss mo do o ssvsvsvvévévéééhhohho rhoh

regioononuuu,,u,,BO akakktkttiivvvvuvuujuj j j dvvujnestvtvvůůůvůůryryy.y.y..r .

MONUMENT
Zvláštní akci Monument si můžeš zvolit pouze 
tehdy, pokud už máš na akčním kruhu alespoň 
jeden svůj žeton nadvlády. 

1. 1. Postav další úroveň vybraného monumentu.
2. 2. Zkontroluj předzvěsti Ragnaröku.
3. 3. Každý hráč:

• Odstraní své kněze od všech monumentů.
• Odstraní své ukazatele armády

z akčního kruhu.
• Dobije své artefakty.

4. 4. Obnov všechny kovárny na herním plánu. 
5. 5. Získáš 1 kněze za každý svůj region s chrámem 

a runy ze svých regionů s kovárnami.
6. 6. Otoč a vyhodnoť kartu události.

LOLOOOVOVOVOVLOLOLLL
ZZačátek lovZačátek lovuačátek lovu::

• Lovící hráč si dobeereee bbboooe bojové kart
v ruce tolik, kolik ččinnníí MMMooc MMo  je

• Hráč nestvůry si dodoobbbbeerreee ee e 2 karty
Kolo nestvůry:

• Zkontrolujte, zda neneennnníí bbbí aaaalíček ka
nestvůr prázdný.

• Hráč nestvůry zahraajajeee jejeeejedddnu kard
nestvůry a zbylé odhdhhoodí.í.odd

• Lovící hráč se může bbrbrráánnnrá ittt t – pokui
vyhodnotí se útok neessttvvvůůůůvůrryryyy.

• Lovící hráč si dobereee 11 bbbbooojovoubo
• Pokud je součet Moccci hhrrdrdddh dr iiny lov

a celkové síly zahranýnýýccchhchh  bbbbbojový 
nebo rovný hodnotě sslalaababbbbbiib nnn na kn
nestvůry, dobere ješttěě 11 bbbboojovobo

• Hráč nestvůry si doberere nnnooovvvvééé é kartyov
Kolo hrdiny:

• Lovící hráč se může roozzhhhhoooddddnnnnout oo
• Lovící hráč zahraje alessppopooooňňň 111 bojoň

aby způsobil nestvůře zzrzraaaannněěěěnní.něna
Konec lovu:

• Úspěšný – Lovící hráč zzísskkááávávvváá fi gkáává
Ostatní hráči mohou získskkaaatat žžžžeeetone

• Neúspěšný – Hrdina lovíccííhhhohoo hhrhrráčeo h
• Zkontrolujte, zda lovící hrrárááčáčč čč nnneeezísč 

artefakt nestvůry.

RUNOVÉ AKCE

Za 1 odpovídající runu můžeš:

• Ovládnout neutrální nestvůru v regionu,

kde se nachází tvůj hrdina.

• Použít runovou schopnost arcinepřítele

v regionu, kde se nachází tvůj hrdina.

• Uzavřít spojenectví s říší sousedící 

s regionem, kde se nachází tvůj hrdina

(pokud s danou říší uzavřeš spojenectví

jako první, dober si 1 bojovou kartu).

Za 2 různé runy můžeš: 

• Zvýšit o 1 sílu jedné své armády.

• Aktivovat jednu neutrální nebo tebou 

ovládanou nestvůru.

• Umístit svého hrdinu do libovolného regionu.

• Dobrat si 1 bojovou kartu.

Za 3 různé runy můžeš:

• Zvýšit o 1 jednu vlastnost svého hrdiny 

s nejnižší hodnotou.

• Dobrat si 2 bojové karty.

9
FREYJA

 +1 Moudrost

+1 Moudrost.
Získáváš 1 libovolnou runu.

+1 Moudrost.
Získáváš 2 libovolné runy
téhož druhu.

+1 Moudrost.
Získáváš 3 libovolné runy
téhož druhu.

MMMMo

lnnnnooou

nnnnéééé r

olololllnnnnénéné rnné
uuu.u.

ÓDIN
 +1 Autorita

+1 Autorita.
Zvyš o 1 sílu jedné své armády.

+1 Autorita.
Zvyš sílu svých armád
celkově o 2.

+1 Autorita.
Zvyš sílu svých armád
celkově o 3.

téhož dtéhož dtéhož ddrdrdrudrurudrurutéhožž druruuuhhhhhhh

ÓDINÓDINÓDINÓDINÓDINÓDINÓDIN
+1 Autoorriittaaaaait

+1 Autorita.
Zvyš o 1 sílu jedné svéé aaarrrmmmmmmá

+1 Autorita.
Zvyš sílu svých armád
celkově o 2.

+1 Autorita.
Zvyš sílu svých armád
celkově o 3.

TÓR
 +1 Moc

+1 Moc.
Dober si 1 bojovou kartu.

+1 Moc.
Dober si 2 bojové karty.

+1 Moc.
Dober si 3 bojové karty.Moc

 Na konci svého lovu 
vyleč svému hrdinovi 1 zranění.

Jeden zcela dokončený monument.

Jedno celé území pod nadvládou 
jednoho hráče.

1
2 3

54

22222222 3

544444444444

1

5

7

2 3

64

Když aktivuješ pomocí runové akce
tebou ovládanou nestvůru,

můžeš s ní před aktivací pohnout.
Tento pohyb může vyvolat pokles morálky.

JeJeJeJJedJedJJedJedJedJe

JJJJJJedededdeddeddednonnononoononnoo o no ceceléceléeléléelécececelcecel
jejjejeeeejj

Jeden zcela dokončený monument.

TÓR V SYN

Dober si 1 bojovou kartu.

VV SSSSSS

1 joobobooojojo ojo

Stáváš se
prvním hráčem.

ÓDINOVA D CERA

se
áčemmmm.mem.

D CEEEEERRRRR FREYJIN SYN

Získáš 2 stejné runy libovolného druhu.

YJIN SYYYNNNNN

stejnéééé éé rruruuununnyné ré  
ého ddrrruuuhuhhhuuu.drruhuuh Uzavři spojenectví s libovolnou říši (nedobíráš si bojovou kartu za prvenstvípři uzavření spojenectví).

HEIMDALLOVA DCERA

ART E FA K T
ARTE FFFFFAAAAAAAAAAAAAAAAAAA KKKKKKKKKKKKKKKKKKKKK TTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTAAAAAA KKK

ÚTOK
NA REGION

Ve Fáfniho regionu sniž sílu

jedné armády o 2.

Pokud zde žádná armáda není,

přesuň Fáfniho do libovolného sousedního 

regionu, kde se nějaká armáda nachází.

ZVLÁŠTNÍ
ÚTOK

Fáfni způsobí 2 zranění. Lovící hráč 

odhodí 1 libovolnou runu.

Andvariho prsten

Fáfni
ÚÚÚ
NN

RUNA

ÚTOK
NA REGION

Sniž o 1 sílu jedné armády v trollově 

regionu a jedné armády v libovolném 

sousedním regionu.

ZVLÁŠTNÍ
ÚTOK

Troll způsobí 1 zranění. Lov okamžitě 

končí. Hráč nestvůry umístí hrdinu 

lovícího hráče do libovolného regionu.

Uspávací nápoj

TROLL
ÚÚÚ
NNNN

NA REGION
oVe FáfnihoVe FáfnihoFáfnniVe FáfnihoVe iregionu sregioregionu sregionu segionnu regionu s regiogg iž síluiž síniž síluniž síluž síluuniž sílu
NN

V Fáfnihof iiV FáfnihVe FáfnihoVe Fáfnihoe Fá
jedjednjednednné ané armé armarmmámámááednéé armámáje né áé mááj odyd o 2.2.dydydy 22ddy oddddyyy oo 2dddyyy y yy

kk d dd dd dnáná armná armámarmrmámá armáarmážžžžááád á ááážžžáááddn máámmááda na nenenííídadadaaa nenneennníddadaa nnnneenníídd nneeníí,dd nneeennn ,
lnlnéhnéhhlnéhonéhhhooohohoo oho ssssssssss

nnnějě aaaněněějějějan ajj á ararmádarmádaká armádká armádak armádaká armararmáarm aaaa rmm a

ÁŠÁŠÁÁŠTNÍÁŠTNÍÍNNÍÍÁŠTNÍÁŠTNÍÁÁŠTNŠTNÍÁŠ NNNÍÍÁŠTNŠTNÍÍŠÁŠ
KKKKKKOKOKKKK

ousessssosssoousesousssoouse
hh

dnnííhhhnnííhhhooooníhhhooodnnííhhhooooed  
ázííázíííí

edee

ÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁ
OKOKKKKKKK

á armarmrmámmáámá armámá aadaadddd
ddoo lilio lio lidodoodo libovolbovboovolovovobobbovoobboovoooovvvoobooovvvo
nnějaěějaanněějěj á arkákák ararákk aar

ÚTOK
NA REGION

Hráč ovládající region, kde se nachází Hati 

& Skoll, odhodí 1 libovolnou bojovou kartu 

nebo runu. Poté umísti Hatiho & Skolla 

do jiného regionu s monumentem nebo 

chrámem (nedochází k poklesu morálky).

ZVLÁŠTNÍ
ÚTOK

HATI & SKOLL NA REGION
Sniž o 1 sSniž o 1 siž o 11Sniž o 1 sSniž o j d éíl jednéjedílu jednéílu jedné jednnéílu jedné ílu jedj ádmády v tmádyarmády v tarmády v tmády varmády v tarmády ěoollověrollověrollově lově rollově

NNNNN
1iž o 1 sS iž o 1Sniž o 1 sž o 1 sniž o 1 síííí

achachchnannnnnannnnnannnanna házházzííhá ííí.ííííí.ázíí.

regionu areregionu a regionu aegionu a regionuu aregioegionu a iore jednjedededné ané é armarmámámááámmájed máje né ájj v ld vdy v libovdy v libovdy v libovy v libv libydd v libllidy v libovboddydyyyy v libbooovvy y v vv liblibbboboovovvy vvv libboovvyy olném olném ooooo

sousousedním sousedním sousedním ssousedním ousednís sedo regionregionegionu.gionegionu.regionionu.r g nregiogre

ÚTOKÚTOÚTOKOÚÚTOKÚTT
ranrannnnnannraraanění. Loění. Lění. Lní. Lov onníní. Lov oění. Loov onííění. Lění oěn kamžitě kamžitě žitěěžititěžitěžitěkamžkamžžžititěěž těěžžitěžit

áč estvůč n tvůtvůryůestvůryč mm stí hhrístí hrístí hrístí hstí hrtí hístísts dinu inudd

sednousedndouseds

ÚÚÚÚÚÚÚÚ
ssssobí 1 zrobí 1 zrzrobí 1 oobí obí 1obbíoobí 1ssooo
rárááč nestvůryč nestvůč nestvůrynestvůrynestvůrynestvůrytvůryv uumumumísmísumísmísmumuummu

g

ZVLÁŠTZVLÁZVLÁŠZVLÁŠTŠTTNŠTNTNNNÍNÍTNÍTNZVLZV TTNÍÁ TTN
Ú OKÚTOKÚTOK
ZZZ
ÚÚ

ARMÁDA +1RUNAŘÍŠE

ÚTOK
NA REGION

Zvyš o 1 sílu armády v huldřině regionu 

nebo v libovolném sousedním regionu.

ZVLÁŠTNÍ
ÚTOK

Lov okamžitě končí. Lovící hráč odhodí 

všechny své bojové karty.

Huldřin ocas

HULDRA
roll oll půůzTTroll zzpůůpzzpppůůTT zpppTTroll zpTr půpp

kkončíončí Hrčí Hrkončí HHíčí HrHHk Hrí HHo H
ůlroll ůllT ll půpůTTTroll způol pppTTTTr zzzppppůTTTTr zzppTT ÚÚůůsůsůůsÚůůůsůůůůůsů
rHHr

o
n

zrannzranzzrrraananzrrra ěě í L ící LoLLLěěněnníí LoLov íí

lln n

EGIONOKOKKOK
egegiegegion, kde skde son, kde se nnnzranaaananzranraraannanzranranzrra ění. Lovícění. Loěnníění LovícLovícěěnnníí. Loění Lěn LovLo. Loovícě  Loovícěě íí íí í ranzranzranění ícění Lovícění. Lovícění. Lovícněn ííí íí h ááččh áacházházázcí hrí hrí hrááčč hí híí hí hrí hráí hráčráčí hhráčáčáčččáčíízí Hzíízzč čzí HHzí í HHíí HHHHatitiatiiaataatatii attii

lnoouo uu nnnururuunnnu

rihohohohorarrararar hori rstenrsprprsteneenstennsteesten

li llillibbovolnou bbovolnou bbol uu bovoo unno bbbvoolnlnnoouu bbbvolnlnnnnouu ojoojoojooojooooooojoooojoooooojjjolnouolnouu uuoln nunu.uurunrruunnu.uurrruuunnnuuruunnu.u.ouonouu un u.uunr nnu.uurrruuunnnuuruunnu.u.

íííí ti HaHHatihoHattttiihhhooo oti Hati HHattihhhoooaattiihhhoooaatttiho &&&&&&&&&&&&&&

u ssuu ssuuu ssuu s monummonumuummenteenunumememententettmonumeennteenumu eenenntemm num nnteemo um
ririhoharrihohaarr haar prsteprss eennnpr testenp steehih tt
háhází zí kzí kkází kh khá kází kchááz khác k poklpokle ukleleesususpo leesuuupokokk esuuuppopookl uu ppprihho ohorar o arriharrih prsprsrstenteeennrs enrssteenstensts epho hor o r hh prsprssteneennenp

ÁŠTÁŠTÁŠTÁŠTTNTNÍNÍNÍNÍÍTÁŠTNNNTNNNÍÁŠTTNNNŠTŠ NNÍNÍNÍÍÍTÁŠTNÍNÍÁŠTTTNNTTTTTN
KKKKKKKKKKKOKOKOKK

ovouovouo o
S&& SSSkoSko&&& SSkoSkkkooo&& SSkko& SSkokkko& 

emmmeemmemmeemm nene n
mmmmmmmoráorá

u kkarkarrrrrarrrartttttuuutu ttuutttuu 
ollloolllollol a laalaaalaaalaa 
ebebebbobooooo o
álálkykylky))y))y))y))yyy)lkyy))y).y)).).

ÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁ
KKKKOKKOKKKKKKKKKKKKOKOK

ARMÁDA +1RUNAKNĚZRUNA

ÚTOK
NA REGION

Grendelova paže

GRENDEL

GGGGGG

hhhráče do liráče do liáráče do lo lilio lráče doč bovovololnéhobovolnébovolnééhovolnéhhohoobovolného bovollovoollnbovolnéholn h reregegionu.onugiNA REGIONrááráč nestvůč nestvůrnestvůrystvůrynestvůtvůry uummmmumuuráč nestvůry um

ZZ lu armádylu armádyarmmáu armádyyu a y v huldřinv huldřinv hulddřv huldřině regionuě regionu regiooně regionu ě reglovícího hovícího hvícího ho ho ráče dodo lráče do liráče do liráče do libovolnébovolnovolnovolnbovolnébovolnébovolnéhhbovolnéhoo bovolného lnboovolno rereegionu.urhlovícího hráče do lráče do lráče do liráče do l bovolného bovolného bovolného bovolného regioregioregionu.regionug
yš oZvyš o 1 sZvyš o 1 syš o Zvyš o ílíllovoov

kkoončnk í. Hí Ho čí. Hí HHk HHHkkončíí. HH
lolo hlovícího hovícíhoollol cíhoovícího hcíhoíhhhl hhoohol h

NNHrrrrHHrr

ZZZZovícího lovícího hvícího hhlovícího hlovícího hvílovícího hovíc
onnmmmmmmmmooro lállkyy)yy)).).yy))y

ARMÁÁÁDÁDDDAAÁDAA

NAA

pojpojpojjjpoojjpooj

ARMRMÁDA +ÁMÁDA +MÁDA +11MÁDA +MÁDA +1+11A ÁAARUNARRUUNANUNR AŘÍŠEŘÍŠEŘŘÍŠEÍŠEŘÍŠEŘŘÍŘÍŠŘÍŠEŘ ŠE

dedndním rdnnímm rem rereeednímddnímm redeednímníímmmm rreeeddnníímmm mm reeddnn mmm gionu.gionu...
nebo v libnebo v libv libbo v libv libbo v libv libo l oooooo vo v oboo

VLÁŠTNŠTNTNTNÍNÍÍÍÁŠŠTTŠTVLÁŠŠspávací nací ní nnnávspávaaací ací ccí nspávaac áápápppávacíací nnnávspávaaacíacící np ac ááppp

TOKTOKTOKOKOKKOKOKKOOK
ě kkončí. kkkončí. kkoo LoovLovovívící cí hhráááááí hrááovíc áLL íc čččč odhddhhoddddíč odhodíčččč odoood doddíííččč oodhodddíčč ooo odddíí č ood

ové kkvé kvé kaartrty.y.y.a

ldlldld ococaasdřřin dři aas

ebo v libbvb

AA +A+ADAADAAAA++1A+1+111++1

 bbb obbbojo

ldldldlld ococaasdřindřiři casas

RUNRURUNRUN

RUNAŘÍŠE

ÚTOK
NA REGION

Všichni hrdinové v draugově regionu a 

všech sousedních regionech utrží 1 zranění.

ZVLÁŠTNÍ
ÚTOK

Draug způsobí 1 zranění. Hráč nestvůry 

odstraní ukazatel nadvlády z jedné 

draugovy pozice pro zranění bez odměny.

Krev nemrtvého

RRRUUNUNRUNAUNAN

g y p

KKKKKKKKKK

99999999999999999997
UDÁ L O ST B OJ

Ú

TOK
E S T V

RY

Když akKdyKd žKdyž aKdKddydyždyž akdyžKKddKdyž akžKdK ž akž
tteebebtteeebebteeebtteeebte

ůžešmůžešmůžešůžeůžešmůžžešžeůžeůžemůžešmůžešmůžešmůžešmůůžůůůžešmůmůžžůžešžešůůžmůžžemůžešůžeůmůůů eůže
TTTTTTTTTTenTenTenTTennenTTTeeTTenTeTeTeTenTenTennntotnto pntonto pnto ptoto pnttoooontotooo p hyohyohoohyohyohyhohyohhyoohyohyhohyyyy

Když aKdyž akKKKdyž akKdyž akKdyž akdydyKdyž akdyž akžyž aKdyžKdyKdyž akyž aakKdyžž akK yž 

můžm eššůmůmůůžešůůůžeůžeů eů eeš
tto pto pto p hoohohohhohhhoTTTTTeTeeTeeenTennenenntotooo pppppohohhyyyyNa konci svého lovu

získáváš okamžitě bonusy od všech svých 
spojeneckých říší v libovolném pořadí.

yb myb můb mb můůyb mmůyyy

bou ou ooou oou oou oooboboooubooou oou oou oboou oboobou vvvvvvvvlvvvvvvvvv
š sssš sš sš ssš ssssš sssssš ss níníníí pppíí pní ppíí ppppp

vylevylevylečvylečylevyleččečvylekkkkktitittivylečvylečvyvyvylyleččvylevvv lvylečvylečvyvyl ččvylevvv lkkkkkkkkktivujetivujeešvu etivujtivujevu etivutivujevujevuještivutitivujtivujeeešktivu eevylevylečvylečvvyvyllečččvylvy ečeččyyvylevylečvylečvvyvyllečččvylvy ečeččyyvy eeeečvy eeeeč

ci svvvvvvééévé
sssš sš sssss níní pí í ppí ppppš s ppp
bb můbbb můůůůůůb mmb ůůyyb mb mmůůůb

ěěěění.n .nnínní.ní.níí.ní.níníní.ní.níní.ní.ní.nííníní.níí.nní.íní.níní.nníí.

y.yy.yyyyy.yyyyyyyy.y.yyy.yy.y.yyyyy

 
něaněaněněěaněaněněaněnněněnnaanněneeeeaaaaaaaaaaa

áááláááállkkkykykykkkyááááláálllkkkykááálkálkkkkkkkyyááálklkkkkykyyááálkkkkkyyáááálklkkkkyyááááálkálklkkyálkáááááállkkkkykykyááláálálkkkkykyáálkyáál y

Na kNa koNa Na konkNa kNaa kona konkona kona kona kona ka kka kkkokk ccii sssvci s évéc svvéhci sv hvsv hvsv hhc vvsvésvéévééc ssvvéévéhhhc svééhhhh vvvévééévéhhhvééhhhhhééééhhhhhhhoo loovuo lovuoo lovuvulovuo lovo lovuo lovuo o lovuo lovulovovulovvuo lovuo lovuo o lllovlovlovo lovuo ovovuo oovovuuo lovoovvuvuuuo loovovovvvvuuuulovvovovlovovuuuo lovuoovovvvuuuoo l vuu
č sč sss évémuvémuvééémuémvévému humu hrrrhrému hrhvvémémmém hv m dddidinnnnovooooviovooviivdd nnooovvididin vidddinnoovvivividdiinnoviiddddinnnnovvv 11 zra1 z1 zrazra11 zzrazrazrazrazrazzzrzrazzrzrraa

Na kNa koNa kNa konkkN ka koa konkkonka kona koaa k ci ssvéévéééhi ssvééhi svsv hci svéhhvéhvvéhhhc vvvvéééé ookkoNa kNa kona koa konkona kona o ci ssvééééhi svéhi svci sv hvvéhhhc

íí rrru onovoovrrruruunnonnononovoooovvvvvvééééuuunnnnnnooovvvévéé kaaakakkcececcececcaaaaaakakceccceaakkccsč sssvémumummvémuémémvémuvémuuu hrhrhrhrvééémémémm hhhvvému hrvv rrd ndindinnnnnoovoovoovddddiniinnnnoooovovvivividdddiinnnnnnoooovovviiddddddiiinninnoooooooddiinnnnnoooovvvvvii 1111 zzzrazzr1 zrazrazzzzrazrazrr1 zrara11 zra1 zzzz1 zzzrra111 zzzzzzrararaač s mumummvémuémémvémuvémuu hrréémm hhv m hrvv nnnoovovnnoovividddiinnnnooovviidddddiinninnoooooooddinnnoooovvvvvii 1 z1 zzzzrararr1 zrara11 zra1 zzzz1 zzzrra11 zzzzzrararaa

vládanoládanvládanodananannonvládanoodannoonanaanvlád onooa ouuuu  n nnnnnesststvstvvu nn stvstvvnu ne vnes vvnnestvtvuu ee tv urůruůruůůru,u,ruůrůůru,ru,ůůůruruůůůru,ůůruruů uuů u
přepřepřepřepřepřepřepřepřeepřepř d adddd aktivaktivd aktivd aktivvddddd a vdd a vvtivvd viva acíacíací ací ací pí pcí pící pocí popohpopopohohacící pcí pcí pcí poací pohhohpohohacccí pohcí pohpohohaa hcc pp hohpp hhhhhhhhc o nononoonoun uututonounouttnnonout.ttttono tttoututttnouoouuttnounouututut.nout.n ut.tnout.utoo

ůůů e vyvye vyže vyže vyvoe vyyvoyvože yy lalaaat pat pppooookkkkkkop kokokkkkokkkleslesles morles morles moreslesleslesles mes mes mmormomomormormores morleles mormores mormmorreles mmmoorrrrrrree m rl s morrrre rrrmormorrrrorrrmoororáááááááááááááááápopppppoooooopppppoooo

š pomopomopompomomomommomomopomocococcccíp mmocííp mmmm cš pomopomoppoomomommommoococíp mmocíímmmmč ssssvémuvémuvémuémémvémummvémuu u u  hhhvv mémuč sssvémuvémuvémuémémvémummvémuu u u  hhhvv mmuč sssvémuvéméémémumvémuu uu hhé uč sssvémuvéméémvémuu uu

ááá

éhoéhoéhoéhoéhohho ovulolovlovuoo u
eeřepřeppp d akd aktpřeppp d akt

ůůůůžeežežeže oe ooůůůůžžžž
 sssh sssssvývývývýcvých hhvvvvýccchch vvvýchh výývýýýsssssvvvvssss h 

ůžže vyvovyvoyyyvovy laaat pppoooookkl p kkko les les elelese mles mmeesv laa pl p eleokokppppooppoopop

oořařřařařřaařaaořařaaařaaaaadídíídídídí.díddddí..dddíídíí.dddddoořřřo

PO
E H Á Í

den den den den zczceccezccc

é úé úé úúé úzezezezezezezezeeee
ednoodnodnoednooooednooednonednodednnednoodnednoednoednodnodnednoo
é úé ú

onnnčččččččččeeee

nnttttttttnnttntnnnnt...menmenmenmemennmemeuummnumumnumnumnummummnummoomoomomomomommooonnnn

uuuuuuuuuuu 

elela elelaa ela aaaaaaaaele aaa dddodododokddokodokodokončdokončonččddododdokodddddd kokkončdd kokodokookoonnončončččookkooononononnččnččený ený menýený mený mnýýnýený menený mnýný mnýýnnn mmeeneeennnn meneeennnnnýnýýýýýýý

emememíe ím pememímí pmí pemí pemmí pí pmí peememmí memmí í pmí pododododddd nanadodod nadaadadddddddddadod nnnnnnnaadadadaddddddnnnnnnnanaddddaddnnnnnnnadddadddddd nnnnnnaaaanaadddddddddddd d  nnnnnaaadaddddddad ádááádddoodovvvláláláááádádddddoovvvvlláláddvláddádovvvvvvllálááádddddoovvlvvvllálááááádádoádoovvvvvlvvvlááááááádvvvvlláááááád
ohhhhhhhhho o hráh čo hráčo hráo hráo hráo hrááččččččááčččččo hráhrhhráráááčččččo hhráááááčččhh ááčččh áčáčččeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee...eeeeeee...

ýýýýený moený moený moený mý mmmmommmomomoený mo moý mommmmmmm m nunuunuuummmmennnumummnumumummeuuummmmmmmeeeeeennunununumeummmmmmmmmmmeeeeeeeenuummmmmmmmmmeeenmmmmmmmmeeeeeee REQUISI TE

tnntntnntttnttnntnnnnnnnnnnntnttttnttnntnntnnnntn .......RREQQQUQQQ ISII TTTEEEEEE

RAGNA ROK

3

Karty

(Loki)4 4 

 Herní materiál pro sólovou hru
je uveden v samostatných pravidlech.

Chybí vám komponenta nebo máte některou 
poškozenou�? Napište nám na info@albi.cz,

rádi vám zdarma zašleme novou�!



4

  – Hráč okamžitě zvítězí, jestliže skolí 
arcinepřítele (Lokiho). Arcinepřítele může lovit pouze hráč, který 
již skolil dvě jiné nestvůry. 

1.

2.

 Ve hře 2 hráčů postačuje k zahájení lovu na Lokiho skolení 
1 nestvůry (místo 2).

Arcinepřítel je mocná bytost, která mění pravidla hry. Než 
začnete, ujistěte se, že všichni chápou pravidla uvedená 
na kartě arcinepřítele. Pokud některý hráč arcinepřítele 
skolí, splní tak podmínku vítězství Zabiják nestvůr 
a  okamžitě vyhrává. Arcinepřítel NENÍ nestvůra, takže 
efekty vztahující se k nestvůrám se ho netýkají, pokud 
není výslovně uveden opak.

V každé hře může být pouze jeden arcinepřítel – hráči si ho 
vyberou před začátkem partie. V základní hře je jediným 
možným arcinepřítelem Loki, další jsou součástí rozšíření 
(rozšíření nejsou k dispozici v českém jazyce).

Ve hře Lords of Ragnarök ztělesňují hráči hrdiny ze severských 
mýtů, kteří dobývají území, bojují se zuřivými nestvůrami a staví 
monumenty severským bohům. Postupně se střídají v tazích 
po směru hodinových ručiček, dokud některý z nich nesplní 
jednu ze tří podmínek nutných pro vítězství NEBO hra neskončí 
Ragnarökem.

Velký Jarl – Hráč okamžitě zvítězí, jestliže získá nadvládu nad 
všemi regiony na 3 územích.

Velký Godi – Hráč okamžitě zvítězí, jestliže ovládne 5 regionů 
s postavenými chrámy. Pokud ovládá 4 regiony s chrámy, může 
tuto podmínku splnit, když ovládne další region s chrámem 
nebo postaví chrám v jednom ze svých regionů, kde dosud 
žádný není.

5×

 Ve hře 2 hráčů postačuje k vítězství ovládnout 4 regiony 
s chrámy (místo 5).

Přichází Ragnarök. Nastala velká zima a tři kohouti jsou 
připraveni zakokrhat. V průběhu hry se budou objevovat různé 
předzvěsti Ragnaröku. Kdykoli někdo staví monument, měli 
by hráči zkontrolovat, zda se nenaplnila některá z předzvěstí 
Ragnaröku. Pokud ano, otočte příslušnou kartu předzvěsti lícem 
dolů. Jestliže jsou po ukončení zvláštní akce Monument otočeny 
lícem dolů alespoň 3 karty předzvěstí, nastává Ragnarök.

V takovém případě odehraje každý z hráčů svůj poslední tah. To 
znamená, že závěrečný tah celé hry provede stejný hráč, který 
svou zvláštní akcí Monument vyvolal Ragnarök. Jestliže žádný 
hráč ve svém posledním tahu nesplní některou z podmínek 
vítězství (pokud ano, hra okamžitě končí a dotyčný se stává 
vítězem), vyhrává ten, kdo ovládá nejvíce regionů sousedících 
s Yggdrasilem (ústředním bodem celé mapy, na němž se nachází 
akční kruh). V případě shody vítězí ten hráč, jenž odehrál svůj 
poslední tah dříve.



5

RUNy
Hráči mohou v průběhu hry získat runy různými způsoby. 
Ve hře se vyskytují tři druhy run, každá s vlastním 
symbolem: uruz 

yyyyyyyy
, othila  a algiz .

Runy většinou sbírají hrdinové během kroku modlitby, ale 
hráči se k nim mohou dostat i jinými způsoby. Jestliže hráč 
získá runu z kovárny, vezme si příslušný žeton a umístí ho 
do své zásoby. Pokud má hráč získat runu jiným způsobem, 
vezme si žeton runy z banku (ve většině případů si může 
vybrat její druh) a umístí ho do své zásoby. 

Všechny získané runy se nachází v hráčově osobní zásobě 
a lze je používat při runových akcích. Počet run, jež může 
hráč mít ve své zásobě, je limitován Moudrostí  jeho 
hrdiny.

Regiony mohou být neutrální nebo ovládané některým z hráčů. 
V takovém případě jsou považovány za jeho a označeny jeho 
ukazateli nadvlády. V každém regionu se mohou nacházet armády 
pouze jednoho hráče (s výjimkou bitvy). Jestliže má na konci 
některého kroku hráč v neutrálním regionu armády s celkovou 
silou větší nebo rovnou místní hodnotě populace, daný region 
okamžitě ovládne. Umístí sem svůj ukazatel nadvlády tak, aby 
zakryl hodnotu populace – ta nebude mít ve hře nadále význam, 
pokud nedojde k  odstranění ukazatele nadvlády a region se 
tak nestane znovu neutrálním (například díky útočnému efektu 
některé nestvůry).

1.

2.

Zelený hráč aktivuje armádu a přesune ji do sousedního regionu č. 19. 

Protože síla této armády je 4 a hodnota populace regionu také, zelený 

hráč daný region automaticky ovládne a zakryje hodnotu populace 

svým ukazatelem nadvlády. 

S ovládnutými regiony zacházejte tak, jako by měly hodnotu 
populace 0. To znamená, že jakákoli armáda může tento region 
ovládnout již jen tím, že do něj vstoupí. Pokud už se zde nachází 
armáda jiného hráče, dojde k bitvě. V závislosti na jejím výsledku 
buď daný region změní svého vládce, nebo zůstane pod kontrolou 
původního hráče.

Herní plán
Mapa na herním plánu je tvořena třemi druhy oblastí, které jsou 
od sebe odděleny hranicemi: regiony, říšemi a moři. Kruhová 
oblast ve středu herního plánu, kde je umístěn akční kruh, 
představuje Yggdrasil.

 – Sestává ze 3 nebo 4 regionů stejné barvy (a rovněž 
označených stejným symbolem). Hráč, který ovládá všechny 
tyto regiony, ovládá zároveň i celé území. Ovládnutí určitého 
počtu území může představovat některou z předzvěstí 
Ragnaröku, nebo dokonce splnění podmínky vítězství Velký Jarl.

 Jedná se o nejobvyklejší oblasti ve hře. Mají čísla 
od 1  do 21 (resp. od 1 do 16, pokud se používá mapa pro 
2 hráče). Každý z nich má hodnotu populace a obsahuje jeden 
či více symbolů:

 – Ve hře se objevují 3 regiony s monumenty. 
Monument představuje čtyřdílná figurka, která se během hry 
postupně kompletuje (staví). Hráči mohou k monumentům vysílat 
své kněze, aby zvýšili vlastnosti svých hrdinů či získali od bohů 
jiné výhody. Každý monument začíná hru na 0. úrovni (podstavec) 
a lze ho vystavět až na 3. úroveň. S každým monumentem je 
rovněž spojena karta jedinečného božského artefaktu, která 
obsahuje stejný symbol jako příslušný region. Hráč, která ovládá 
region s monumentem, získává rovněž příslušný artefakt.

Osada  – Jestliže hráč aktivuje armádu v regionu s osadou, 
může se rozhodnout zvýšit její sílu. Rovněž tak smí v daném 
regionu pomocí zvláštní akce Posily naverbovat novou armádu.

– Pokud se v regionu nachází svatyně, může 
do něj hráč, jenž daný region ovládá, umístit pomocí jedné ze 
zvláštních akcí chrám. V každém regionu se svatyní se může 
nacházet vždy pouze jeden chrám.

Kovárna  – Na začátku hry hráči náhodně umístí do takto 
označených regionů žetony kováren. Každý z nich udává, jaký 
druh runy je zde možné získat. Ke každé kovárně se umístí 
jeden žeton příslušné runy na začátku hry a poté vždy, když 
někdo staví monument. Runy z kovárny mohou sebrat hrdinové 
v kroku modlitby nebo je mohou hráči získat ze svých regionů, 
jestliže staví monument. Žetony kováren se z herního plánu 
nikdy neodstraňují.

Vedle regionů se na mapě nachází ještě dva další druhy oblastí:

 – Mořské oblasti lemují celou mapu. Na mořích se mohou 
objevit a pohybovat pouze drakkary. Drakkary různých hráčů se 
mohou nacházet na stejném moři. Moře nelze ovládnout a mezi 
drakkary nedochází k bitvám.

Hráč může přesouvat své armády a hrdinu z jednoho přímořského 
regionu do druhého, pokud je mezi nimi moře s jeho drakkarem. 
Jinými slovy, pro účely pohybu armád a hrdiny (ale jen pro ně) 
se regiony sousedící s mořem, kde má daný hráč svůj drakkar, 
považují z jeho hlediska za sousedící.p j j

Zelený hráč může přesunout armádu pomocí drakkaru do všech 

vyznačených regionů.

 – Jedná se o oblasti, jež nejsou součástí žádného území. Do 
říší nelze nic umisťovat ani přesouvat s výjimkou ukazatelů nadvlády, 
které značí, že hráči s danou říší uzavřeli spojenectví. S jednou říší 
může mít uzavřeno spojenectví více hráčů a každý hráč může být 
spojencem všech říší.

Hráči mohou uzavírat spojenectví s říšemi, aby od nich 
při zvláštních akcích získali bonusy. Základní způsob, 
jak to udělat, je mít hrdinu v regionu, který s vybranou 
říší sousedí, a zaplatit příslušnou runu (viz Runové akce 
dále). Aby bylo zřejmé, že hráč má s určitou říší uzavřené 
spojenectví, umístí do ní svůj ukazatel nadvlády. Jestliže 
se jedná o prvního hráče, který s danou říší uzavřel 
spojenectví (tj. nenachází se zde dosud žádný ukazatel 
nadvlády), dobere si tento hráč navíc 1 bojovou kartu. 
Každý hráč smí s každou říší uzavřít spojenectví pouze 
jednou a uzavřené spojenectví přetrvává až do konce hry.



6

Většina figurek se během hry může pohybovat. To se týká hrdinů, 
armád, drakkarů, nestvůr a arcinepřítele. Zbývající figurky (jako 
monumenty nebo kněží) se pohybovat nesmí. Pro různé druhy 
figurek platí různá pravidla pro pohyb.

 – Hrdinové se mohou přesunout do libovolného 
sousedního regionu bez ohledu na jakékoli zde přítomné figurky 
nebo na to, kdo ho ovládá. Smí při pohybu využívat drakkary 
a zpravidla se pohybují v kroku hrdiny.

 – Armády se mohou přesunout do libovolného 
sousedního regionu bez ohledu na jakékoli zde přítomné figurky 
nebo na to, kdo ho ovládá. Jestliže se armáda přesune do 
regionu, kde se nachází armády jiného hráče, na konci daného 
kroku dojde k bitvě (viz Vyhodnocení bitvy na str. 12). Armády 
smí při pohybu využívat drakkary a zpravidla se pohybují v kroku 
manévrů nebo jestliže hráč provede zvláštní akci Mobilizace. 
Armády se nemohou přesunout do regionu, kde se zdržuje Loki 
(jedná se o zvláštní pravidlo tohoto arcinepřítele).

  – Armády jsou někdy nuceny ustoupit. To znamená, 
že jejich vlastník je musí přesunout z jejich aktuální pozice do 
některého sousedního regionu, který sám ovládá. Pokud žádný 
takový region neexistuje, jsou dané armády zničeny (vrací 
se z herního plánu do zásoby svého hráče). Během ústupu 
smí armády využít drakkar. Ve většině případů musí armády 
ustoupit po prohrané bitvě, ale k ústupu je mohou přimět 
i některé nestvůry nebo další efekty. Ústup se z hlediska herních 
mechanismů nepovažuje za pohyb.

  – Drakkary se mohou přesunout na 
sousedící moře bez ohledu na jiné drakkary. Zpravidla se 
pohybují v kroku hrdiny.

  – Nestvůry se mohou přesunout do 
libovolného sousedního regionu bez ohledu na jakékoli zde 
přítomné figurky nebo na to, kdo ho ovládá. Nestvůry NESMÍ 
při pohybu využívat drakkary. Pohybují se během své aktivace.

 – Každý arcinepřítel má svá pravidla 
pro pohyb, která jsou uvedena na jeho kartě.

Některé herní efekty hráčům říkají, že mají něco „umístit“ 
na herní plán. Umisťování se nepovažuje za pohyb, takže 
jakákoli pravidla vztahující se k pohybu se zde neuplatní. 
V případě „umístění“ hráč jednoduše vezme příslušnou 
věc (z hráčské desky, banku nebo osobní zásoby) a přidá 
ji na herní plán na místo určené daným pokynem.

Vlastnictví
Ve hře Lords of Ragnarök mohou hráči vlastnit spoustu různých 
věcí. Hráči vlastní vše ve své zásobě. To se vztahuje na 
neumístěné armády, kněze a runy (ale nikoli ty v banku), stejně 
jako na bojové karty, jež mají v ruce, a karty artefaktů a požehnání 
získané během hry. Hráči rovněž vlastní všechny komponenty 
na herním plánu, které jsou pod jejich kontrolou: regiony s jejich 
ukazateli nadvlády a nestvůry s podstavci v jejich barvě. Hráči 
nemohou vlastnit říše, moře, monumenty (na rozdíl od regionů, 
kde se nachází) a arcinepřítele. Všechen herní materiál, který 
se nenachází na herním plánu nebo v zásobách hráčů, patří 
do společného banku. Pokud narazíte v textu na slovní spojení 

„region nestvůry“ (např. Grendelův region), jedná se o region, kde 
se daná nestvůra momentálně nachází (ale neovládá ho).

Hrdinové a jejich rozvoj představují jednu z hlavních součástí 
hry. Každý hrdina má na své destičce uvedenou jedinečnou 
zvláštní schopnost a bonus za původ z karty, již si hráč vybere 
na začátku hry. Zvláštní schopnost funguje během celé hry, 
zatímco bonus za původ se uplatní pouze jednorázově na 
začátku partie.

Každý hrdina má tři vlastnosti, které začínají na hodnotě 2 a lze 
je zvýšit až na maximum 6:

  – Určuje počáteční sílu každé armády, kterou 
hráč v průběhu hry naverbuje.

Moc   – Udává, kolik bojových karet si hráč dobere na 
začátku každého lovu. Zároveň určuje, jaké regiony lze zabrat 
pomocí zvláštní akce Uzurpace. Hrdinové mohou uzurpovat 
pouze regiony s hodnotou populace (v případě neutrálních 
regionů) nebo celkovou silou armád (v případě regionů jiných 
hráčů) nižší nebo rovnou jejich moci.

  – Porovnává se během lovu se slabinami 
nestvůry. Zároveň určuje maximální počet bojových karet a run, 
jež může hráč mít v jakémkoli okamžiku ve své zásobě. Limit se 
počítá zvlášť pro bojové karty a zvlášť pro runy. To znamená, že 
hráč hrdiny s Moudrostí 2 může mít současně ve své zásobě 
až 2 bojové karty A ZÁROVEŇ 2 runy. Kdykoli by hráč získáním 
bojové karty nebo runy překročil svůj povolený limit, vezme si 
je, ale ihned poté musí příslušný počet karet/run odhodit lícem 
dolů, aby dodržel své maximum. Jedinou výjimku představuje 
lov. V jeho průběhu může mít hráč libovolný počet bojových 
karet; k případnému odhazování na základě povoleného limitu 
dochází až po skončení lovu.

 – Deska se stupnicemi vlastností a místo pro 
destičky hrdinů, karty původu, kněze a runy, jež hráči mají ve 
své osobní zásobě.

Armáda  – Každá armáda je představována figurkou se silou 
od 1 do 6, která je znázorněna na číselníku na jejím podstavci. 
Tuto hodnotu lze během hry zvýšit při aktivaci armády nebo 
jinými způsoby. Může se rovněž snížit v důsledku prohraných 
bitev a utrpěných ztrát, efekty bojových karet, poklesem 
morálky způsobeným nestvůrami, útoky nestvůr na regiony atd. 
Jestliže síla armády klesne pod 1, je zničena a hráč ji musí vrátit 
z herního plánu zpět do své zásoby. Součet sil všech armád 
jednoho hráče v určitém regionu se nazývá vojenská síla.

Drakkar  – Figurka, která se může pohybovat pouze po 
mořích. Armády a hrdinové mohou využívat drakkar jako most, 
tj. všechny regiony, které sousedí s mořem, kde se hráčův 
drakkar nachází, se pro účely pohybu jeho hrdiny a armád 
považují za sousedící.

  – Každý kněz je představován figurkou. Hráči 
získávají kněze ve své barvě z banku do své zásoby (na desku 
hráče) za stavění chrámů a monumentů nebo jako odměnu 
při lovu. Kněží z hráčovy zásoby mohou být umístěni během 
kroku modlitby na jakýkoli monument (daný hráč nemusí region 
s monumentem ovládat nebo tam mít svého hrdinu) s volnou 
pozicí pro kněze. Kněží se nikdy neumisťují na jiná místa na 
herním plánu.



7

12. Každý hráč si vezme 3 přehledové karty (č. 1–3), 3 ukazatele 
vlastností a všechny komponenty ve vybrané barvě (hráčskou 
desku, 6 figurek armád, 4 figurky kněží, 1 figurku drakkaru, 
20  ukazatelů nadvlády, 2 velké podstavce a 1 podstavec pro 
hrdinu). Kněze umístěte do banku a zbylý materiál na desku hráče.

13. Otočte vrchní kartu z balíčku událostí a postavte figurku 
Lokiho do regionu, jehož číslo je uvedeno na kartě události; 
tu následně položte na odhazovací hromádku karet událostí.

14. Nyní otáčejte karty z balíčku událostí, abyste na herní plán 
umístili nestvůry. Počet karet, jež je třeba takto otočit, odpovídá 
počtu hráčů. Otočte první kartu a podívejte se na runu, která 
je uvedena v části „UMÍSTĚNÍ“. Poté vezměte figurku nestvůry 
se stejnou runou na její kartě a postavte ji do regionu z karty 
události. Pokud jsou mimo herní plán dosud obě nestvůry 
s touto runou, umístěte tu horní. Jestliže jsou na herním plánu 
naopak již obě nestvůry s touto runou, nedělejte nic. Bez 
ohledu na to, zda byla nestvůra umístěna nebo ne, se daná 
karta počítá do limitu karet, jež se musí otočit. Otočenou kartu 
položte na odhazovací hromádku karet událostí. Tento postup 
opakujte, dokud neotočíte tolik karet událostí, kolik je hráčů. 

15. Proveďte výběr hrdinů popsaný na následující straně.

6. Umístěte podstavce monumentů do regionů s  odpovídajícími 
symboly vlastností: Ódinovi přísluší Autorita , 
Tórovi Moc  a Freyje Moudrost ). Zbylé části monumentů 
položte poblíž příslušných regionů s podstavci. Karty 
bohů a  božských artefaktů položte na herní plán nedaleko 
odpovídajících monumentů.

7. Připravte si 6 karet nestvůr. Každá karta má v pravém horním 
rohu symbol runy. Vezměte 2 karty nestvůr se stejnou runou a 
náhodně umístěte jednu nad druhou. Totéž proveďte s druhým 
párem nestvůr se stejnou runou a nakonec i se třetí dvojicí. Ke 
každé kartě poté umístěte figurku a artefakt příslušné nestvůry.

8. Kartu a figurku arcinepřítele (Lokiho) umístěte vedle herního 
plánu.

9. Zamíchejte odděleně bojové karty, karty útoků nestvůr, karty 
požehnání a karty událostí. Položte je jako balíčky lícem dolů 
vedle herního plánu.

 Ve hře 2 hráčů vytřiďte před mícháním karet událostí 
všechny karty s čísly 17 a výše a vraťte je zpět do krabice. 

10. Všechny žetony run dejte vedle herního plánu jako společný 
bank.

11. Položte 5 karet předzvěstí Ragnaröku v závislosti na 
aktuálním počtu hráčů (viz symboly na kartách) lícem nahoru 
do řady nad herní plán.

1. Umístěte herní plán nahoru tou stranou, která odpovídá počtu 
zúčastněných hráčů. Strana pro 2 hráče je označená  .

2. Položte žetony říší na příslušná místa. Žetony Niflheimu 
a Jötunheimu jsou odlišné pro hru 2 hráčů a 3–4 hráčů, takže 
se ujistěte, že používáte ty správné.

3. Umístěte akční kruh na Yggdrasil nahoru tou stranou, která 
odpovídá aktuálnímu počtu hráčů, aby uvedené akce 
ukazovaly na příslušné říše.

4. Vezměte kartu se stupnicí chrámu odpovídající aktuálnímu 
počtu hráčů, vyberte si jednu její stranu (strana se 2 poli 
s nápisem „VÝBĚR“ je doporučena pro první hru) a položte 
ji poblíž herního plánu. Postavte na ni chrámy tak, aby 
všechna pole stupnice byla zaplněná. Nadpočetné chrámy 
vraťte do krabice.

5. Náhodně umístěte žetony kováren lícem nahoru na příslušná 
místa do regionů se symbolem kovárny. Ke každé kovárně 
položte žeton s příslušnou runou.

 Ve hře 2 hráčů použijte 3 kovárny s různými druhy run 
a jednu další vybranou náhodně ze zbývajících.

4. 9. 11. 10.
8.

7.

6.

6.

6.

5.

5.

5.5.5.

5.

3.

2. 2.

2.

2.

2.

2.



8

Aktivní hráč může během tohoto kroku zaplatit runy ze své 
zásoby, aby provedl JEDNU runovou akci, jež stojí 1 až 3 runy.

Všechny základní runové akce s cenou 1 runa vyžadují zaplacení 
jedné konkrétní runy. Například pokud chce hráč získat nadvládu 
nad nestvůrou, musí zaplatit runu, jež se shoduje s runou na její kartě.

Dražší runové akce vyžadují sadu 2 nebo 3 run. V takovém 
případě se musí jednat o runy různých druhů (s různými symboly 
na žetonech). Existuje celkem 9 základních runových akcí, ale 
hráči mohou získat přístup k dalším skrze karty požehnání nebo 
jiné efekty.

1 runa (stejná jako na kartě nestvůry/arcinepřítele nebo u říše):
– Hráč použije runovou schopnost arcinepřítele v regionu 

se svým hrdinou.
– Hráč ovládne neutrální nestvůru v regionu se svým 

hrdinou (o ovládnutí nestvůr více na str. 10).
– Hráč uzavře spojenectví s říší, která sousedí s regionem 

s jeho hrdinou. Navíc si dobere 1 bojovou kartu, jestliže 
uzavřel s danou říší spojenectví jako první.

Sada 2 run (různého druhu):
– Hráč zvýší sílu jedné své armády na herním plánu 

o 1 (tato armáda nemusí být v jeho regionu s osadou).
– Hráč aktivuje jednu neutrální nestvůru nebo nestvůru, 

kterou ovládá (o aktivaci nestvůr více na str. 10).
– Hráč si dobere 1 bojovou kartu.
– Hráč umístí svého hrdinu do libovolného regionu.

Sada 3 run (různého druhu):
– Hráč zvýší o 1 jednu vlastnost svého hrdiny s nejnižší 

hodnotou.
– Hráč si dobere 2 bojové karty.

Aktivní hráč může v tomto kroku aktivovat jednu svou armádu. 
Pokud na herním plánu dosud žádnou nemá, může místo toho 
jednu armádu naverbovat.

Aktivování a verbování armády
Aktivování armády – Kdykoli hráč aktivuje armádu, může 
si vybrat jednu z následujících možností:

– Přesunout svou armádu do sousedního regionu.
– Zvýšit o 1 sílu jedné své armády, pokud se nachází 

v jeho regionu s osadou.

Naverbování armády – Kdykoli hráč verbuje novou 
armádu, umístí jednu figurku armády ze své zásoby na 
herní plán. Tato armáda bude mít sílu rovnou Autoritě  

 jeho hrdiny. Nově naverbovaná armáda může být 
umístěna do jakéhokoli regionu, jenž sousedí s hráčovým 
drakkarem, nebo do jeho regionu s osadou. Takto lze 
umístit armádu do regionu sousedícího s hráčovým 
drakkarem, i když se zde nachází cizí armáda, ale 
následně dojde k vyvolání bitvy.

2. 4.

1.

3.

Zelený hráč vyšle svého kněze ke zcela dokončenému monumentu Tóra 

a zvýší Moc svého hrdiny o 1 (v tomto případě ze 2 na 3). A protože 

monument dosáhl 3. úrovně, dobere si navíc 3 bojové karty.

 – Pokud se hrdina zdržuje v regionu s kovárnou, 
u níž se nachází žeton runy, může si ho hráč vzít a přidat do 
osobní zásoby. Kdykoli by si měl vzít runu a tím překročit svůj 
povolený limit, vezme si ji, ale ihned poté odhodí libovolnou 
svou runu, aby dodržel své maximum. Odhozené runy se vrátí 
zpět do banku.

2. Hrdina
V tomto kroku si aktivní hráč může vybrat jednu z následujících 
možností:

a. Přesunout svého hrdinu až o dva regiony.
b. Přesunout svůj drakkar až o dvě moře.
c. Vyléčit 1 zranění svého hrdiny. V tomto případě hráč 

otočí jeden ukazatel vlastnosti, který byl dosud nahoru 
„zraněnou“ stranou. Po vyléčení zůstane ukazatel na 
stupnici dané vlastnosti na stejné pozici.

Jestliže hrdina utrží zranění, otočte ukazatel jedné vlastnosti
„zraněnou“ stranou nahoru, aniž byste měnili jeho pozici na 
stupnici. Jestliže má hrdina již všechny ukazatele „zraněnou“ 
stranou nahoru a měl by utržit další zranění, ignoruje ho. 
Pokud je ukazatel vlastnosti „zraněnou“ stranou nahoru, je 
její hodnota 2 bez ohledu na pozici ukazatele na stupnici. 
Ukazatelem je možné i  nadále posouvat, pokud se má 
hodnota vlastnosti zvýšit nebo snížit. Když se zranění vyléčí, 
otočí se ukazatel opět nezraněnou stranou nahoru.

Náhodně určete prvního hráče – ten zahájí výběr hrdiny.

1. Vezme si náhodně 2 destičky hrdinů a 2 karty původu. Rovněž 
tak si vezme kartu původu Ódinův syn / Ódinova dcera.

2. Poté si z těchto destiček a karet vybere 1 destičku hrdiny 
a 1 kartu původu. Jestliže si nevybral kartu Ódinův syn / Ódinova 
dcera, předá ji hráči po své levici. Zbylé karty původu a destičku 
hrdiny (které si nezvolil) vrátí zpět do banku (zamíchají se zpátky 
mezi příslušné komponenty, takže si je případně bude moci vzít 
jiný hráč).

Poté, co si hráč vybere svého hrdinu a svůj původ, provede 
následující:

3. Vezme si figurku vybraného hrdiny a nasadí ji do podstavce 
ve své barvě.

4. Položí ukazatele vlastností nahoru „nezraněnou“ stranou 
(tj. tou, na které není uvedeno „2“) na první pozici na stupnici 
vlastností. Pozice zakrytá ukazatelem vlastnosti udává její 
aktuální hodnotu (počáteční hodnota je tedy 2).

5. Dobere si 1 bojovou kartu.

6. Umístí svůj drakkar na jakékoli moře (dokonce i kdyby se tam 
již nacházely drakkary jiných hráčů). Poté umístí svého hrdinu 
a 2 armády se silou 1 do jednoho regionu, který sousedí 
s mořem s jeho drakkarem. Svého hrdinu a armády nemůže 
umístit do regionu, kde se již nachází armády nebo ukazatel 
nadvlády jiného hráče. Jestliže má vybraný region hodnotu 
populace 2, umístí sem svůj ukazatel nadvlády a převezme 
nad ním kontrolu.

7. Položí kartu původu na svou hráčskou desku a  vyhodnotí 
její efekty.

8. Položí destičku hrdiny na kartu původu na své hráčské desce.

V pořadí po směru hodinových ručiček provede každý hráč výše 
uvedené kroky, dokud nebudou mít všichni svého hrdinu.

Hráč, který si vybral kartu původu Ódinův syn / Ódinova dcera, se 
v dané partii stane začínajícím hráčem. Pokud si tento původ nikdo 
nezvolil, zůstane prvním hráčem ten, kdo zahajoval výběr hrdiny.

Nyní jsou hráči připraveni pustit se do hry.

Hra Lords of Ragnarök probíhá po řadu tahů, které provádí 
hráči jeden po druhém v pořadí po směru hodinových ručiček. 
Hráč, jehož tah právě probíhá, je považován za aktivního hráče. 
Hráčův tah se dělí na několik kroků, které je třeba provádět 
v uvedeném pořadí. Jediným povinným krokem je krok zvláštní 
akce – ostatní kroky lze vynechat, pokud si to aktivní hráč přeje.

1. Modlitba
Aktivní hráč může provést obojí:

 – Aktivní hráč smí umístit jednoho kněze ze své 
zásoby k libovolnému monumentu, pokud je u něj alespoň jedna 
volná pozice. Aby mohl kněze umístit, nemusí region s vybraným 
monumentem ovládat ani zde mít svého hrdinu. Jakmile je kněz 
takto umístěn, zůstává u daného monumentu (a blokuje zde 
jednu pozici pro kněze), dokud někdo neprovede zvláštní akci 
Monument. Jestliže hráč vyšle kněze k monumentu, získává 
výhody od boha, jehož daný monument představuje. Vyslání kněze 
má vždy za následek trvalé zvýšení jedné vlastnosti v závislosti na 
tom, o jaký monument se jedná, a pokud je alespoň na 1. úrovni, 
získá hráč další bonusy popsané na kartě příslušného boha. Čím 
víc se monument blíží k dokončení, tím větší bonusy poskytuje, 
ale vlastnost se vždy zvyšuje o 1. Aktivní hráč může vyslat svého 
kněze k monumentu, i když není schopen veškeré bonusy využít.



9

f.
Aktivní hráč smí tuto zvláštní akci provést pouze tehdy, jestliže se 
jeho hrdina nachází v regionu, kde nejsou žádní jiní hrdinové. Dále 
ji může provést, jestliže je Moc  jeho hrdiny větší nebo rovná 
hodnotě populace daného regionu. Armády jiného hráče, jež jsou 
přítomné ve stejném regionu, musí ustoupit. Aktivní hráč získává 
nadvládu nad daným regionem a může zde ihned naverbovat 
1 armádu.

Je rovněž možné provést tuto akci v regionu ovládaném jiným 
hráčem. V takovém případě musí být Moc  hrdiny aktivního 
hráče větší nebo rovná celkové síle přítomných armád (pokud zde 
nějaké jsou). Všechny tyto armády musí z daného regionu ustoupit. 
Pokud hráč ovládající cílový region zde nemá žádnou armádu, 
lze Uzurpaci provést bez ohledu na hrdinovu Moc . V obou 
případech získává uzurpující hráč nadvládu nad tímto regionem 
a může zde ihned naverbovat 1 armádu.

2.

1. 3.

Zelený hráč si zvolí zvláštní akci Uzurpace a umístí svůj ukazatel nadvlády 

na příslušnou pozici na akčním kruhu. Nyní srovná Moc svého hrdiny 

s hodnotou populace cílového regionu. Protože obě hodnoty činí 2, 

umístí zelený hráč do tohoto regionu svůj ukazatel nadvlády a ihned zde 

naverbuje 1 armádu (se silou odpovídající Autoritě jeho hrdiny).

V následujícím textu je popsáno 7 zvláštních akcí:

a. Posily
Aktivní hráč naverbuje 1 armádu (viz Aktivování a verbování 
armády na předchozí straně).

b.
Hráč aktivuje libovolný počet svých armád na herním plánu (ale 
minimálně jednu). Po vyhodnocení všech aktivací zkontrolujte, 
zda nezískal nadvládu nad některým regionem, a vyhodnoťte 
bitvy ve všech regionech, kde se nachází armády dvou hráčů. 
V případě, že je zapotřebí vyhodnotit více než jednu bitvu, aktivní 
hráč si volí jejich pořadí.

c.
Aktivní hráč si vybere dvě z následujících možností (smí si vybrat 
i jednu možnost dvakrát):

a. Vyléčení 1 zranění svého hrdiny.
b. Dobrání 1 bojové karty.
c. Zisk 1 libovolné runy z banku.
d. Zvýšení síly jedné své armády o 1, ale pouze tehdy, pokud 

se nachází v jeho regionu s osadou.

d.
Aktivní hráč si vybere jeden svůj region se svatyní , kde dosud 
nestojí chrám. Vezme ze stupnice chrámů chrám na poli s nejnižším 
zakrytým číslem a umístí ho do vybraného regionu. Následně získá 
z banku 1 kněze. Pokud je po odebrání chrámu na stupnici chrámu 
viditelné pole s pokynem „VÝBĚR“, nastává výběr požehnání.

K výběru požehnání dochází, jestliže někdo postaví chrám 
a v důsledku toho se odkryje na stupnici chrámů pole 
s  pokynem „VÝBĚR“. Hráč, jenž chrám postavil, otočí 
lícem nahoru z balíčku požehnání o 1 kartu více, než kolik je 
hráčů, a vyloží je doprostřed stolu. Následně si jednu z nich 
vybere a položí ji poblíž své hráčské desky. Poté si stejným 
způsobem vyberou svá požehnání ostatní hráči v pořadí 
proti směru hodinových ručiček. Jakmile každý získá jednu 
kartu požehnání, je výběr u konce a zbylá karta požehnání 
se odhodí.

Požehnání dávají hráčům jedinečné schopnosti, jež fungují 
od okamžiku získání až do konce hry.

e.
Aktivní hráč si vybere jednu z následujících možností:

a. Aktivace 1 nebo 2 nestvůr v libovolném pořadí. Aktivovat 
lze pouze neutrální nestvůry nebo takové, které aktivní 
hráč ovládá.

b. Lov nestvůry, jež se nachází ve stejném regionu jako 
hrdina aktivního hráče (Vyhodnocení lovu viz str. 10).

c. Lov arcinepřítele, pokud se nachází ve stejném regionu 
jako hrdina aktivního hráče. Toto lze provést pouze tehdy, 
jestliže aktivní hráč již skolil dvě nestvůry (nebo jednu 
v případě hry 2 hráčů).

Pokud je nestvůra skolena, hráč, který jí způsobil poslední 
zranění, si vezme její figurku a postaví ji poblíž své hráčské 
desky. Jestliže nějaký jiný hráč má na pozicích pro zranění 
na kartě skolené nestvůry alespoň 4 své ukazatele nadvlády, 
získá jeden žeton zabijáka. Figurky nestvůr i žetony zabijáků 
se počítají v případě, kdy hráč zjišťuje, zda může začít 
s  lovem arcinepřítele. Lovit arcinepřítele tedy může hráč, 
jenž má dvě figurky nestvůr, nebo jednu figurku nestvůry 
a jeden žeton zabijáka, nebo dva žetony zabijáků.

V tomto kroku si musí aktivní hráč vybrat jednu zvláštní akci, na 
jejíž pozici na akčním kruhu umístí svůj ukazatel nadvlády. Aby 
si mohl danou zvláštní akci zvolit, musí být schopen provést 
její efekt (nemůže například použít zvláštní akci Posily, jestliže 
už má všechny své armády na herním plánu). Smí si vybrat 
i zvláštní akci, na jejíž pozici leží ukazatele nadvlády jiných hráčů, 
ale ne jeho vlastní. Ukazatele nadvlády umístěné na pozici jedné 
a téže zvláštní akce na akčním kruhu se pokládají na sebe, čímž 
postupně vzniká sloupeček z ukazatelů.

Když je na pozici pro zvláštní akci umístěn první ukazatel 
nadvlády, mohou všichni hráči, kteří mají uzavřené spojenectví 
s říší spojenou s touto akcí, získat od dané říše bonusy. Při jejich 
přidělování se začíná hráčem po levici aktivního hráče, takže 
aktivní hráč dostane svůj bonus jako poslední.

2.

1.

Zelený hráč umístí svůj ukazatel nadvlády na zvláštní akci Nestvůry. 

Zelený a červený hráč mohou získat bonusy od říše, protože se jedná 

o první ukazatel nadvlády umístěný na tuto akci a oba mají uzavřené 

spojenectví s říší spojenou s danou akcí (v tomto případě se jedná 

o Múspellsheim). Červený hráč získá svůj bonus před zeleným.

Pokud se na pozici zvláštní akce nachází více ukazatelů 
nadvlády, hráč, jehož ukazatel byl právě zakryt, získá z banku 
1 libovolnou runu.

2.

1.

Červený hráč položí svůj ukazatel nadvlády na ukazatel zeleného hráče. 

Zelený hráč proto získá z banku 1 libovolnou runu.

Hráči získávají runy nebo bonusy od říše dříve, než vyhodnotí 
danou zvláštní akci.

Zvláštní akce Monument představuje výjimku a funguje odlišně. 
Může si ji zvolit pouze hráč, jenž má už alespoň jeden svůj 
ukazatel nadvlády na některé pozici pro akce na akčním kruhu. 
Když se aktivní hráč rozhodne pro zvláštní akci Monument, 
neumisťuje svůj ukazatel nadvlády. Nepřidělují se proto žádné 
bonusy od říší (na akčním kruhu není pozice pro tuto akci a ani 
s ní není spojena žádná říše). 

Jakmile hráč vyhodnotí vybranou zvláštní akci, jeho tah končí. 
Na řadu přichází další hráč v pořadí po směru hodinových 
ručiček. 



10

Ovládnutí nestvůry se znázorňuje podstavcem v barvě 
příslušného hráče. Každý hráč má k dispozici pouze dva tyto 
podstavce, což znamená, že může současně ovládat nanejvýš 
dvě nestvůry. Jestliže má již pod kontrolou dvě nestvůry a chtěl 
by ovládnout další, musí z jedné stávající ovládané nestvůry 
přendat svůj podstavec na novou (čímž okamžitě ztrácí nadvládu 
nad tou předchozí). Hráč nemůže nikdy získat nadvládu nad 
arcinepřítelem nebo nestvůrou, kterou ovládá jiný hráč. Pokud 
hráč zahájí lov na nestvůru, kterou sám ovládá, okamžitě nad ní 
ztrácí kontrolu.

Lov představuje souboj hrdiny s nestvůrou nebo arcinepřítelem. 
Aby mohl hrdina lov zahájit, musí se nacházet ve stejném regionu 
jako nestvůra nebo arcinepřítel. Poté musí hráč, jemuž lovící 
hrdina patří, provést zvláštní akci Nestvůry. Během lovu neplatí 
limit bojových karet vycházející z hrdinovy Moudrosti .

1.

2.
4. 5.

3.

  – Tyto karty používají hráči při bitvách mezi 
armádami nebo při lovu nestvůry či arcinepřítele.

Každá bojová karta obsahuje tyto charakteristiky:
1. Symbol zbraně.
2. Síla.
3. Efekt při lovu.
4. Efekt při bitvě.
5. Symbol ztrát (pouze na některých kartách).

1.
4.

3.
2.

  – Tyto karty odráží způsob, jakým 
nestvůry útočí.

Každá obsahuje tyto charakteristiky:
1. Zuřivost.
2. Slabiny.
3. Pokyn k dobírání útočných karet nestvůr.
4. Efekt útoku.

Aktivace a ovládání

Když je nestvůra aktivována, pohne se nebo zaútočí na region. 
Jestliže nestvůru ovládá některý hráč, určí, k čemu dojde. Když 
se rozhodne pro útok na region, musí vyhodnotit všechny jeho 
efekty, i kdyby se některé z nich týkaly jeho samého. Pokud byla 
aktivována neutrální nestvůra, musí aktivní hráč hodit kostkou 
nestvůr, aby určil, co nestvůra udělá. Existují 3 možné výsledky 
hodu:

 – Aktivní hráč přesune nestvůru do libovolného sousedního 
regionu. Tento pohyb může vyvolat pokles morálky.

– Vyhodnoťte útok nestvůry na region. Pokud je třeba učinit 
nějaká rozhodnutí, provede je aktivní hráč.

–  Aktivní hráč rozhodne, zda tento hod vyhodnotí jako 
nebo .

Veškerá rozhodnutí týkající se neutrálních nestvůr činí aktivní 
hráč. Veškerá rozhodnutí týkající se ovládaných nestvůr činí 
hráči, kteří je mají pod kontrolou. V obou případech se daný hráč 
označuje jako hráč nestvůry. Tento pojem se používá i pro hráče, 
který jedná za nestvůru při lovu (viz níže).

Pokles morálky
Kdykoli se nestvůra přesune do regionu s armádami, 
snižte sílu jedné z těchto armád o 1. Pokud se zde nachází 
více armád, rozhodne o snížení síly konkrétní armády 
hráč nestvůry. Jestliže jde o nestvůru ovládanou hráčem, 
může se tento rozhodnout, že po pohybu k  poklesu 
morálky nedojde. Neutrální nestvůry způsobí pokles 
morálky vždy, když vstoupí do regionu s armádami.

2.

1.

Zelený hráč aktivuje drauga a hází kostkou nestvůr, protože tuto 

nestvůru momentálně nikdo neovládá. Výsledek hodu je pohyb, takže 

se draug musí přesunout do některého sousedního regionu. Zelený 

hráč se rozhodne pro region č. 19, kde se nachází armáda červeného 

hráče. Tento pohyb způsobí pokles morálky, takže síla červené armády 

se sníží o 1.

)
Aby si hráč mohl vybrat tuto akci, musí mít na akčním kruhu 
již minimálně jeden svůj ukazatel nadvlády. Při vyhodnocování 
této zvláštní akce se postupně provedou tyto kroky v uvedeném 
pořadí:

1. Aktivní hráč si vybere jeden z monumentů a zvýší jeho 
úroveň (připevní na jeho figurku další část). Nemůže si 
vybrat již dokončený monument, tj. takový, který se již 
nachází na 3. úrovni.

2. Zkontrolujte všechny karty předzvěstí Ragnaröku, které 
jsou lícem vzhůru. Pokud se některá předzvěst naplnila, 
otočte její kartu lícem dolů. Jestliže se lícem dolů ocitnou 
alespoň 3 karty, nastává Ragnarök (viz Cíl hry na str. 4).

3. Všichni hráči:
– Odstraní své kněze od všech monumentů a vrátí je do 

banku (ne do své osobní zásoby).
– Odstraní své ukazatele nadvlády z akčního kruhu.
– Dobijí všechny své artefakty.

4. Obnovte všechny kovárny: tam, kde se nenachází žádné 
runy, doplňte odpovídající žetony.

5. Aktivní hráč získá do své zásoby 1 kněze z banku za 
každý svůj region s chrámem. Rovněž tak si vezme 
žetony run ze svých regionů s kovárnami.

6. Otočte a vyhodnoťte jednu kartu události:
– Aktivní hráč zkontroluje runu na otočené kartě události 

v části „UMÍSTĚNÍ“. Pokud se nějaká nestvůra s touto 
runou na své kartě dosud nenachází na herním plánu, 
přidá se do regionu určeného kartou události (toto 
neplatí pro nestvůry, které již byly skoleny); tento 
region je uveden v horní části karty. Jestliže se dosud 
mimo herní plán nachází obě nestvůry s příslušnou 
runou, přidejte na herní plán tu, jejíž karta je nahoře (viz 
Příprava hry, krok 7). Pokud už nezbyla žádná nestvůra 
s odpovídající runou (obě se již nachází na herním 
plánu a/nebo již byly skoleny), žádná nová nestvůra se 
na herní plán nepřidává.

– Přejděte k části „AKTIVACE“ na otočené kartě události 
a podívejte se na první symbol runy (nejvíce vlevo). 
Aktivujte všechny nestvůry s tímto symbolem, které 
jsou již na herním plánu (začněte tou, jejíž karta je 
nahoře). Poté proveďte totéž s druhým symbolem runy.

– Jestliže se na otočené kartě události nachází symbol 
arcinepřítele , aktivujte ho., j

1



11

Pokud karty v tomto balíčku během lovu dojdou, nikdy 
nezamíchávejte odhozené karty zpátky. Jestliže už v něm 
není dostatek karet, které by si měl hráč nestvůry dobrat, 
dobere si jen tolik, kolik lze. Před každým lovem se všech 
14 karet útoků nestvůr zamíchá a vytvoří se nový balíček.

Ve svém kole se hrdina snaží způsobit nestvůře zranění. Za tímto 
účelem musí lovící hráč zahrát bojové karty se symboly zbraní, 
které odpovídají symbolům na dosud nezakrytých pozicích 
pro zranění na kartě nestvůry. Když hráč zahraje bojovou kartu, 
může vyhodnotit efekt při lovu a umístit svůj ukazatel nadvlády 
na zvolenou pozici pro zranění; její symbol se musí shodovat se 
symbolem na zahrané bojové kartě. Pokud je na zakryté pozici 
uvedena odměna, lovící hráč ji okamžitě získává.

Lovící hráč může ve svém kole způsobit nestvůře libovolné 
množství zranění. Kolo hrdiny končí v jednom z následujících tří 
případů:

1. Hrdina nemůže nebo nechce způsobit nestvůře žádné 
zranění. V tomto případě lov okamžitě končí neúspěchem.

2. Po způsobení zranění jsou všechny pozice pro zranění 
na kartě nestvůry zakryté – to znamená, že nestvůra byla 
skolena a lov okamžitě končí úspěchem.

3. Hrdina se rozhodne ukončit své kolo poté, co nestvůře 
způsobil alespoň 1 zranění. Lov pokračuje, ale hrdinovo 
kolo končí a začíná nové kolo nestvůry.

Jestliže je zakryta poslední pozice pro zranění na kartě nestvůry, 
je tato nestvůra skolena. Hráč, který jí způsobil poslední zranění, 
si vezme její figurku a postaví ji poblíž své hráčské desky. 
Jestliže nějaký jiný hráč má na pozicích pro zranění na kartě 
skolené nestvůry alespoň 4 své ukazatele nadvlády, získá žeton 
zabijáka. Z této karty nestvůry odstraňte všechny ukazatele 
nadvlády a vraťte ji zpět do krabice.

Existují způsoby, jak nestvůru zranit i jindy než při 
lovu. Jestliže hráč způsobí nestvůře zranění mimo lov, 
nezíská za zakrytí pozice pro zranění odměnu a nemůže 
rovněž získat artefakt nestvůry. Pokud je však nestvůře 
způsobeno mimo lov poslední zranění, dojde k jejímu 
skolení a příslušný hráč dostane její figurku. Stejně tak 
jakýkoli jiný hráč, který má na kartě skolené nestvůry 
alespoň 4 své ukazatele nadvlády, získá žeton zabijáka.

Jestliže se po skončení lovu (ať již byla nestvůra skolena, nebo 
ne) nachází u dané nestvůry stále její artefakt (dosud ho nikdo 
nezískal) a všechny pozice pro zranění bez odměn jsou zakryté, 
získává hrdina artefakt nestvůry.

Lov končí úspěšně, pokud byla nestvůra skolena, tj. došlo 
k zakrytí všech jejích pozic pro zranění. 

Lov končí neúspěšně, jestliže:

a. Hrdina má utržit zranění, ale všechny ukazatele jeho 
vlastností jsou již otočeny „zraněnou“ stranou nahoru.

b. Na začátku kola nestvůry je balíček karet útoků nestvůr 
prázdný.

c. Efekt karty útoku nestvůry říká, že lov končí.
d. Lovící hráč nemůže nebo nechce ve svém kole způsobit 

nestvůře alespoň jedno zranění.

Jestliže lov skončí neúspěšně (nestvůra je stále naživu), utrží 
hrdina lovícího hráče 1 zranění.

Pokud hráč během lovu skolí arcinepřítele, hra okamžitě 
končí a daný hráč vítězí. V opačném případě, tedy pokud 
je arcinepřítel na konci lovu ještě naživu, okamžitě se 
zregeneruje – odstraňte všechny ukazatele nadvlády z pozic 
pro zranění na kartě arcinepřítele.

V tomto kole nestvůra útočí a hrdina se snaží útoku ubránit. U každé 
nestvůry vyhodnoťte následující kroky v uvedeném pořadí:

1. Zkontrolujte, zda není balíček karet útoků nestvůr prázdný. 
Pokud ano, lov okamžitě končí (neúspěšně).

2. Hráč nestvůry si vybere jednu kartu útoku nestvůry ze své 
ruky a zahraje ji. Zbylé karty útoku nestvůry odhodí.

3. Hrdina smí hrát bojové karty, aby se ubránil efektům 
nestvůřiných útoků. Lovící hráč může zahrát tolik bojových 
karet, kolik chce (případně nemusí hrát žádnou). Aby byla 
obrana úspěšná, musí být celková síla všech zahraných 
bojových karet vyšší nebo rovná zuřivosti na kartě útoku 
nestvůry. Hrdina může místo toho rovněž použít bojovou 
kartu Štít, který dokáže zablokovat většinu útočných 
efektů nestvůr a ignoruje hodnotu zuřivosti.

4. Pokud se hrdina úspěšně ubrání, ignorujte útočné efekty 
z  aktuální karty útoku nestvůry. V opačném případě je 
vyhodnoťte.

5. Lovící hráč si dobere 1 bojovou kartu.

6. Nyní přičtěte hrdinovu Moudrost k celkové síle bojových 
karet zahraných na obranu. Pokud je výsledek vyšší nebo 
roven hodnotě slabin na kartě útoku nestvůry, dobere si 
lovící hráč 1 další bojovou kartu.lovící hráč 1 další bojovou kartu.

2.

1.

3. 4.

Hráč nestvůry se rozhodne zahrát kartu útoku Zvláštní útok. Lovící hráč 

zahraje 2 bojové karty v celkové síle 4. Nejenže to stačí na úspěšnou 

obranu, ale zároveň si lovící hráč může dobrat 1 bojovou kartu navíc, 

protože součet celkové síly použitých bojových karet (4) a Moudrosti jeho 

hrdiny (3) je stejný jako hodnota slabin na kartě Zvláštní útok (7).

7. Na konci kola nestvůry si její hráč dobere nové karty 
útoků nestvůr z balíčku. Jejich počet udává karta útoku 
nestvůry zahraná v tomto kole. Poté se tato karta odhodí 
a začíná kolo hrdiny.

ARMÁDA +1ARMÁDA +1RUNAKNĚZ

ÚTOK
NA REGION

Ve Fáfniho regionu sniž sílu
jedné armády o 2.
Pokud zde žádná armáda není,
přesuň Fáfniho do libovolného sousedního 
regionu, kde se nějaká armáda nachází.

ZVLÁŠTNÍ
ÚTOK

Fáfni způsobí 2 zranění. Lovící hráč 
odhodí 1 libovolnou runu.

Andvariho prsten

Fáfni
ÚÚ
NN

Ve FáfniV ho

AAAAA

g ,

ZZ
ÚÚ

Fáfni zpFá ůs

1.

2.
3.

4.

5.

  – Obsahují všechny důležité informace 
o nestvůrách.

1. Pozice pro zranění.
2. Runa.
3. Útok na region.
4. Zvláštní útok.
5. Odměna.

Tyto pozice odráží, jak je nestvůra odolná a jak obtížné je ji skolit. 
Hráči zakrývají tyto pozice svými ukazateli nadvlády, když se 
jim podaří způsobit během lovu nestvůře zranění. Každá pozice 
obsahuje symbol zbraně, který musí zahraná bojová karta 
obsahovat, aby bylo možné nestvůře způsobit zranění. Některé 
pozice pro zranění jsou spojeny s odměnami. Hráči mohou 
tyto odměny získat, jestliže způsobí nestvůře příslušné zranění. 
Existují 4 druhy odměn:

 – Hráč umístí svůj ukazatel nadvlády do říše, kde ho dosud 
nemá. Tato odměna se považuje za uzavření spojenectví, takže 
si příslušný hráč dobere 1 bojovou kartu, jestliže svůj ukazatel 
nadvlády umístí do říše, v níž se dosud žádný nenachází.

 – Hráč získá do své zásoby 1 kněze z banku.

Armáda +1  – Hráč zvýší o 1 sílu jedné své armády (nemusí se 
nacházet v jeho regionu s osadou).

 – Hráč si vezme 1 libovolnou runu z banku.

Arcinepřítel má u každé své pozice pro zranění vyobrazeny 
dva symboly zbraní místo jednoho. To znamená, že pokud 
chce hráč způsobit arcinepříteli zranění, musí zahrát dvě 
bojové karty s oběma odpovídajícími symboly zbraní.

Každý lov se dělí na řadu kol, kdy přichází střídavě na řadu 
hrdina a nestvůra nebo arcinepřítel. V průběhu lovu činí všechna 
rozhodnutí za nestvůru či arcinepřítele hráč, jenž nestvůru 
ovládá, případně hráč napravo od lovícího. Než lov začne, měli 
by hráči provést následující kroky:

1. Zahrát a vyhodnotit všechny efekty, které se vztahují 
k „začátku lovu“.

2. Lovící hráč si dobere tolik bojových karet, kolik činí
Moc  jeho hrdiny.

3. Hráč nestvůry zamíchá balíček karet útoků nestvůr 
a dobere si 2 z nich do ruky.

Nyní začíná lov prvním kolem nestvůry. Lov trvá až do doby, kdy 
není splněna jedna z podmínek pro jeho zakončení.



12

2.

1. 3.

Zelený hráč aktivuje svou armádu a přesune ji do sousedního 
regionu, kde se nachází armáda červeného hráče. Krok manévrů 
zeleného hráče je u konce a nyní je třeba vyhodnotit bitvu. Červený 
hráč zahraje bojovou kartu Kopí (+2 k bitevní síle), zelený kontruje 
bojovou kartu Meč (+3 k bitevní síle). Červený hráč pasuje a 
zelený rovněž. Zelený hráč v bitvě vítězí s celkovou bitevní silou 
7 (bitevní síla červeného hráče je 6). Červený hráč sníží sílu své 
armády o 1 v důsledku prohrané bitvy a s danou armádou ustoupí. 
Zelený hráč sníží sílu své armády o 1 za jeden symbol ztrát na své 
zahrané bojové kartě. Zelený hráč získává nadvládu nad regionem. 

Artefakty
Když hráč získá kartu artefaktu , je tento artefakt nabitý. 
Hráči mohou své karty artefaktů vyčerpat (otočit kartu 
o  90  stupňů), aby tak mohli využít jejich efekty. Na každém 
artefaktu je uvedeno, kdy se jeho efekt uplatňuje.

Ve hře se objevují dva druhy karet artefaktů, jež fungují zcela 
stejně, ale získávají se odlišným způsobem:

  – Každý z nich je spojen 
s příslušnou nestvůrou. Hráči mohou získat artefakt nestvůry po 
skončení lovu (bez ohledu na to, zda je nestvůra stále naživu 
nebo ne), pokud jsou všechny pozice zranění bez odměn na 
kartě nestvůry zakryty ukazateli nadvlády a artefakt dosud 
nezískal někdo jiný.

 – Tyto mocné předměty jsou 
spojeny s regiony s monumenty. Jestliže hráč tento region 
ovládne (bez ohledu na stupeň monumentu), získá artefakt 
spojený s daným monumentem, ať už přímo z regionu, nebo od 
jiného hráče. V obou případech ho dostane nabitý.

Ve hře se objevují 4 balíčky: karty událostí, bojové karty, karty 
útoků nestvůr a karty požehnání. Karty událostí, požehnání 
a bojové karty se míchají vždy, když je jejich balíček prázdný a je 
třeba si dobrat další kartu. Vezměte všechny karty z odpovídající 
odhazovací hromádky, zamíchejte je a vytvořte tak nový balíček. 
Všechny karty útoků nestvůr se míchají dohromady před 
každým lovem. Hráči se mohou kdykoli podívat na odhozené 
karty na jakékoli hromádce.

Během hry používají hráči nejrůznější komponenty jako runy, 
armády, chrámy, kněze apod. Tento materiál je omezený, takže 
pokud cokoli z toho během hry dojde, není to nadále dostupné 
pro žádného hráče. Jedinou výjimku představují hráčské 
ukazatele nadvlády, kterých je neomezené množství. Pokud 
by nastal nepravděpodobný případ a tyto ukazatele by došly, 
použijte za ně jakoukoli vhodnou náhradu. 

Bitvy
Bitvu spolu svádí armády dvou hráčů. Bitva musí být 
vyhodnocena na konci toho kroku v hráčově tahu, v němž se 
ocitnou armády různých hráčů ve stejném regionu. Jestliže 
je třeba vyhodnotit více než jednu bitvu, pořadí vyhodnocení 
určuje aktivní hráč. Hráč, který bitvu pohybem armád vyvolal, se 
považuje za útočníka, jeho protivník za obránce.

1. : Počínaje obráncem může 
každý hráč zahrát jednu bojovou kartu nebo pasovat. Po 
zahrání bojové karty hráč ihned vyhodnotí její efekt při 
bitvě a vyloží ji před sebe. Síla všech zahraných karet se 
počítá při určování bitevní síly v následujícím kroku. Karty 
se symboly ztrát lze hrát pouze tehdy, jestliže celkový 
počet ztrát na bojových kartách daného hráče v této bitvě 
nepřekročí jeho vojenskou sílu v regionu, kde se bitva 
odehrává. Jakmile hráč jednou pasuje, nesmí už během 
této bitvy hrát žádné další bojové karty. Jeho protivník 
může v jejich vykládání pokračovat, jak dlouho chce. 
Jakmile oba hráči pasují, přechází se k následujícímu kroku. 

2. : Každý hráč sečte sílu svých 
zahraných bojových karet, svou vojenskou sílu v daném 
regionu a další relevantní efekty (za artefakty, požehnání 
a zvláštní schopnosti hrdinů). Výsledek představuje hráčovu 
bitevní sílu. Hráč s vyšší bitevní silou vítězí. V případě shody 
vyhrává obránce.

3. : Jako důsledek prohrané 
bitvy musí poražený hráč nejprve přiřadit jednu ztrátu 
každé své armádě v regionu, kde se odehrála bitva, 
tj. sníží o 1 sílu každé své armády v tomto regionu. Poté 
ještě musí snížit sílu svých armád o 1 za každý symbol 
ztrát na kartách, jež zahrál během bitvy. Hráč se může 
sám rozhodnout, jakým způsobem rozdělí ztráty ze 
zahraných bojových karet (avšak nikoli ztráty způsobené 
výše uvedenou porážkou v bitvě) mezi své armády 
v  daném regionu. Ve vzácném případě se může stát, 
že by armády měly utrpět více ztrát, než by mohl hráč 
přidělit. V takovém případě jsou všechny hráčovy armády 
v daném regionu zničeny (vrací se z herního plánu do 
jeho zásoby) a nadpočetné ztráty se ignorují.

4. : Poražený hráč musí ustoupit se všemi svými 
armádami z regionu, kde došlo k bitvě. Všechny armády 
musí ustoupit do stejného sousedního regionu.

5. : Vítězný hráč musí přidělit 
svým armádám ztráty ze svých zahraných bojových karet 
stejným způsobem jako poražený ve 3. kroku (neutrpí 
však pochopitelně žádné ztráty za porážku v bitvě).

6. : Nakonec se zkontroluje, 
zda má bitva dopad na nadvládu nad regionem. Jestliže 
je v neutrálním regionu vojenská síla vítěze (po započtení 
případných ztrát) vyšší nebo rovná zdejší hodnotě 
populace, získá nad ním nadvládu. V  případě regionu 
ovládaného hráčem nadvládu získá, resp. si udrží vítěz 
bitvy. 

Pokud má síla armády klesnout pod 1 nebo pokud 
nemůže ustoupit, odstraňte ji z herního plánu do zásoby 
příslušného hráče.

 Adam Kwapiński

 Ernest Kiedrowicz

 Krzysztof Belczyk, Wojciech Frelich, 
Adrian Krawczyk, Łukasz Krawiec, Michał Lach, 
Paweł Samborski, Filip Tomaszewski, Jan Truchanowicz

 Wojciech Frelich, Ernest Kiedrowicz, 
Adam Kwapiński

 Patryk Jędraszek, 
Marcin Świerkot

 Dominik Mayer, Ewa Labak, 
Patryk Jędraszek, Jakub Dzikowski, Pamela Łuniewska, 
Piotr Foksowicz, Piotr Orleański

 Adrian Radziun, Michał Lechowski, 
Klaudia Wójcik, Karolina Łaski, Patrycja Marzec

 Mateusz Modzelewski, Piotr Gacek, 
Michał Lisek,Marek Kondratowicz, Jędrzej Chomicki

 Patrycja Marzec, Rafał Janiszewski, 
Jędrzej Cieślak

 Tyler Brown

 Tyler Brown, Justin Nnorom

 Olga Baraniak, Adrianna Kocięcka, 
Anna Czajka, Jacek Szczypiński, Dawid Przybyła, 
Michał Matłosz, Witold Chudy

 Václav Pražák

 Marek Vejborný

 Marek Jaroš

 Mateusz 
Gospodarczyk, Piotr Kołodyński, Joanna Kurek, Martyna 
Machnica, Aleksandra Małek, Paweł Migryt, Michał Sieńko, 
Julia Sinielewicz, Jacek Toboła.
Przemysław Kotliński a jeho testovací tým.
Ken Cunningham a CodedCardboard za výrobu TTS prototypu. 
Všichni, kdo věnovali čas a úsilí testování a vývoji hry.

Poznámka překladatele: Pro zápis většiny jmen a pojmů ze 
severské mytologie byly zvoleny formy a zásady použité v knize 
Jitky Kadlečkové „Encyklopedie mytologie germánských 
a severských národů“ (Praha 2006).

Hledáte inspiraci?
Chcete si (nejen) o našich hrách 
popovídat s dalšími nadšenými hráči?
Připojte se do skupiny „Hry nás baví“!


